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KẾ HOẠCH 

Kế hoạch Chiến dịch truyền thông “Vui Trung thu và tựu trường an toàn” 

về tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19 cho trẻ em từ 5 đến dưới 18 tuổi 

 

Thực hiện Công văn số 4864/SYT-NVYD ngày 29/8/2022 của Sở Y tế tỉnh 

Tiền Giang về việc triển khai Kế hoạch Chiến dịch truyền thông “Vui trung thu 

và tựu trường an toàn” về tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 cho trẻ em từ 5 

đến dưới 18 tuổi. 

Trung tâm Y tế thành phố Mỹ Tho xây dựng kế hoạch Chiến dịch truyền 

thông “Vui trung thu và tựu trường an toàn” về tiêm chủng vắc xin phòng 

COVID-19 cho trẻ em từ 5 đến dưới 18 tuổi như sau: 

I. MỤC ĐÍCH 

- Đẩy mạnh công tác truyền thông Chiến dịch “Vui Trung thu và tựu 

trường an toàn” về tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 cho trẻ em từ 5 đến 

dưới 18 tuổi, vận động cán bộ, viên chức, người lao động trong đơn vị tham gia 

đầy đủ, kịp thời nhằm góp phần đẩy nhanh tốc độ tiêm chủng cho trẻ em từ 5 

đến dưới 18 tuổi theo chỉ đạo của Ủy ban nhân dân thành phố và Sở Y tế. 

- Truyền thông các kiến thức về lợi ích, hiệu quả của vắc xin phòng 

COVID-19, qua đó vận động người dân ủng hộ công tác tiêm chủng vắc xin 

phòng COVID-19 và chủ động, tích cực thực hiện các biện pháp phòng, chống 

dịch COVID-19 cho cá nhân và cộng đồng. 

 II. NỘI DUNG CHIẾN DỊCH 

- Nội dung thông điệp: “Tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 cho trẻ em 

để vui Trung thu và tựu trường an toàn”. 

- Nội dung truyền thông: 

+ Truyền thông về công tác triển khai đẩy nhanh tốc độ tiêm chủng cho 

trẻ em từ 5 đến dưới 18 tuổi theo chỉ đạo của Thủ tướng và các vấn đề liên quan 

đến phòng, chống dịch, tiêm vắc xin phòng COVID-19; 

+ Truyền thông về công tác tiêm chủng, lợi ích tiêm chủng vắc xin phòng 

COVID-19 cho trẻ em tại Việt Nam; các hướng dẫn tiêm chủng vắc xin phòng 

COVID-19: tiêm nhắc lại mũi 3 cho người từ 12 tuổi đến dưới 18 tuổi và tiêm 

vắc xin phòng COVID-19 cho trẻ em từ 5 đến dưới 12 tuổi theo hướng dẫn của 

Bộ Y tế; các khuyến cáo về tiêm chủng an toàn, theo dõi sức khỏe sau khi tiêm 

và liên hệ với cơ sở y tế khi cần thiết. 



- Truyền thông về Chiến dịch truyền thông “Vui Trung thu và tựu trường 

an toàn” về tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19 cho trẻ em từ 5 đến dưới 18 tuổi 

nhằm kêu gọi toàn dân tham gia hưởng ứng tiêm chủng vắc xin phòng COVID-

19, góp phần đẩy nhanh tốc độ tiêm chủng cho trẻ em từ 5 đến dưới 18 tuổi theo 

chỉ đạo của của Ủy ban nhân dân thành phố và Sở Y tế. 

III. ĐỐI TƯỢNG VÀ THỜI GIAN THỰC HIỆN 

- Đối tượng Chiến dịch truyền thông: 

+ Phụ huynh có con em từ 5 đến dưới 18 tuổi. 

+ Trẻ em từ 5 đến dưới 18 tuổi. 

- Thời gian thực hiện: Từ ngày 31/8/2022 đến ngày 30/9/2022. 

 IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Kế hoạch tổng hợp và Phòng Dân số - Truyền thông giáo 

dục sức khỏe 

- Phối hợp Đài Truyền thanh – Truyền hình thành phố phát thanh ít nhất 2 

lần/tuần 

- Gửi các nội dung tuyên truyền đến Phòng Giáo dục và Đào tạo thành 

phố Mỹ Tho để tăng cường truyền thông về lợi ích tiêm chủng phòng bệnh 

Covid-19 trên các phương tiện truyền thông và sự cần thiết của tiêm chủng để 

phòng bệnh Covid-19 cho bản thân và cộng đồng trong giai đoạn hiện nay, 

khuyến cáo phụ huynh cho trẻ tham gia tiêm chủng sớm nhất khi đủ điều kiện 

tiêm chủng. 

2. Khoa Kiểm soát bệnh tật 

Thông báo lịch tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 cho ngành Giáo dục 

và 17 Trạm Y tế phường xã để tuyên truyền đến phụ huynh và học sinh biết để 

đăng ký thực hiện tiêm chủng theo quy định. 

3. Trạm Y tế phường, xã 

- Phối hợp với y tế trường học tại địa phương tổ chức truyền thông các nội 

dung và thông điệp: “Tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 cho trẻ em để vui 

Trung thu và tựu trường an toàn”. 

- Phối hợp Đài phát thanh địa phương phát thanh tăng cường tần suất ít 

nhất 2 lần/tuần tuyên truyền. 

- Chủ động thực hiện các hình thức truyền thông giáo dục sức khỏe phù 

hợp với điều kiện thực tế tại địa phương như treo băng rôn/khẩu hiệu, tư vấn, 

truyền thông trường học, thảo luận nhóm. 

- Báo cáo kết quả thực hiện về Phòng kế hoạch tổng hợp trước ngày 

04/10/2022. 



Trên đây là kế hoạch Chiến dịch truyền thông “Vui trung thu và tựu 

trường an toàn” về tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 cho trẻ em từ 5 đến 

dưới 18 tuổi của Trung tâm Y tế thành phố Mỹ Tho./. 

                                                                                  
Nơi nhận:                                                                                            
- TT KSBT Tiền Giang (phòng TTGDSK); 

- Phòng Dân số - TTGDSK; 

- Khoa KSBT; 

- 17 TYT phường, xã; 

- Lưu: VT, KHTH.             
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Nguyễn Văn Trạng 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



TRUNG TÂM Y TẾ           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

THÀNH PHỐ MỸ THO 

TRẠM Y TẾ…… 

          Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:              /BC-TYT 
                       Mỹ Tho, ngày        tháng     năm 2022 

 

MẪU BÁO CÁO 

Chiến dịch truyền thông “Vui trung thu và tựu trường an toàn” về tiêm 

chủng vắc xin phòng COVID-19 cho trẻ em từ 5 đến dưới 18 tuổi 

 

 

STT Nội dung Đơn vị Số lượng 

1 Bài viết tuyên truyền Bài  

2 
Phát thanh tại Đài truyền thanh phường 

xã 

Lượt  

3 Phát thanh tại Trạm Y tế Lượt  

4 
Nói chuyện Cuộc/lượt 

người dự 
 

5 Tư vấn tại cơ sở y tế Lượt  

6 Tư vấn cộng đồng Lượt  

7 

Các hoạt động khác (treo băng rôn, phát 

tờ bướm,…): 

…………………………………………. 

………………………………………… 

………………………………………… 

  

 

 

Người báo cáo                       TRƯỞNG TYT 

 

 

 

 

 

 

 
Nơi nhận: 
- Phòng KHTH; 

- Lưu: TYT. 
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